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[Formanden.] ; 
1) Valg -af 15^Medlemmer til et Udvalg an- 

gaaende: * . 
Forslag til Lov om Nedsættelse af Ud- 

valg til Undersøgélse angaaénde den. 
økonomiske Tilstand i de sønderjyske 
L a n d s d e l e . .  

2) Første Bèhandlinf'af: 
Forslag til Lov for Færøerne om Han- 
f delsrej sende. , 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Rigsdagsbeslutning vedrørende 

et af den internationale Arbejdskonfe- 
: rence i Genève. i Aaret 1925 vedtaget 
Udkast til Konvention angaaende Er- 
statning for Erhvervssygdomme. 

Mødet hævet Kl. 155, 

3 3 t e  Møde.  

Onsdag den 29. November Kl. 13. 

. Formanden : Ved Folketingsmand 
Christmas Møller er modtaget en Henven- 
delse fra Dansk Dampskibsrederiforening, 
Fællesrepræsentationen for Dansk Haand- 
værk og Industri, Grosserer-Societetets Ko- 
mité, Industriraa,det og Provinshandelskam- 
meret, hvori der tages Afstand fra enhver 
yderligere Forhøjelse af de direkte Skatter 
samt henstilles, at det her i tinget fremsatte 
Forslag til Lov vedrørende personlig Skat 
til Kommunen ikke ophøjes lil Lov. 

Henvendelsen, hvoraf Eksemplarer vil 
blive omdelt, vil blive tilstillet det Udvalg, 
der eventuelt vil blive nedsat om nævnte Sag. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg åf 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaèrîde Forslag til Lov om Nedsættelse 
af Udvalg: til Undersøgelse angaaende den 
økonomiske Tilstand i de sønderjyske Lands- 
delen 

Valgt blev: P. Mortensen,IfBomholt, 
Knud Hansen, Hinrichsen, J.  P.  lY ielsen, 
M. K. Sørensen, Steen, Mads Larsen;, Chr. 
Ernst Christensen, Holstein, Johannes Han- 
sen, Siegfredsen, A. Svensson, Lorentzen og 
Christmas Møller. 

Den næste Sag paa Dagsordenen' var: 

Første Behandling af Forslag til Lov for 
Færøerne om Handelsrejsende; 

(Lovforslaget findes i Tillæg C.: Sp. 7). 

Sagen sattes til Forhandling; 

Handelsministeren (Hauge): Jeg skal 
tillade mig at forelægge dette Lovforslag for 
Folketinget. Forslaget er i Landstinget ved- 
taget uforandret, som det er fremsat, og 
uden at der har været nedsat Udvalg. Ved 
dette Lovforslag ændres de for Færøerne 
gældende Regler om udenlandske Handels- 
rejsendes Pligt til at løse Antagelsesbevis i 
Overensstemmelse med den ved den dansk- 
engelske Handelsoverenskomst af 24. April 
d. A. Artikel 6 trufne Aftale, -og det er i 
Overensstemmelse med den Ændring, som 
blev foretaget i Henhold til denne Aftale 
i Næringsloven af 28. April 1931, saaledes at 
Antagelsesbeviser for Handelsrejsende for 
udenlandske Firmaer fremtidig udfærdiges 
med Gyldighed for 15 Dage, 45 Dage eller 
for eet Aar og skal betales med henholdsvis 
40 Kr., 100 Kr. og 300 Kr., dersom'Antagel- 
sesbeviset kun omfatter eet udenlandsk 
Firma. Saafremt den paagældende Handels- 
rejsende repræsenterer flere udenlandske 
Firmaer, skal der yderligere erlægges hen-' 
holdsvis 20 Kr., 50 Kr. og 100 Kr. for hvert 
af de følgende Firmaer. Lovene Nr. 13 af 
24. Januar  1913 og Nr. 316 af 23. December 
1925, hvis Bestemmelser i øvrigt uændret er 
optaget i dette Lovforslag, bortfalder ved 
den nye Lovs, altsaa ved denneLóvs Ikraft- 
træden. Sagen har været forelagt Færøernes 
Lagting, og Lovforslaget er i Overensstem- 
melse med de Ønsker, som under Behandlin- 
gen i Lagtinget er fremsat. Jeg anbefaler 
Lovforslaget til det høje Tings velvillige og 
hurtige Behandling. 

J. P. Larsen: Jeg skal paa mit Partis 
Vegne anbefale Lovforslaget til velvillig 
Behandling og til Vedtagelse her i Tinget. 

Samuelsen: Det foreliggende Lovfor- 
slag, som er vedtaget i det andet høje 

I Ting 홢 og er i Overensstemmelse med dét 


